DIÁRIO OFICIAL Nº 33593  83Segunda-feira, 09 DE ABRIL DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

EXTRATOS DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-021/PMNI

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE HOTELARIA, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES
DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO
DE NOVA IPIXUNA - PA.
CONTRATO Nº: 20180071 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): MARIA DA CONCEICAO DOS
SANTOS SALES 21218927291 VALOR TOTAL: R$ 31.000,00
(trinta e um mil reais)
CONTRATO Nº: 20180072 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE CONTRATADA(O): MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS
SALES 21218927291VALOR TOTAL: R$ 31.000,00 (trinta e um
mil reais)
CONTRATO Nº: 20180073 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): MARIA DA
CONCEICAO DOS SANTOS SALES 21218927291 VALOR TOTAL:
R$ 32.500,00 (trinta e dois mil, quinhentos reais)
CONTRATO Nº: 20180074 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): MARIA DA CONCEICAO
DOS SANTOS SALES 21218927291 VALOR TOTAL: R$ 19.500,00
(dezenove mil, quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 26 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 26 de Março de 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-022/PMNI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO,
REMARCAÇÃO E FORNECIMENTO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS,
PARA O TRANSPORTE DE PACIENTES E ACOMPANHANTES,
USUÁRIOS EM T.F.D. - TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO E
PARA O TRANSPORTE DE SERVIDORES EM DESLOCAMENTOS
A SERVIÇO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS
MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA - PA.
CONTRATO Nº: 20180075 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE CONTRATADA(O): JHONATHA G COSTA & CIA LTDA
VALOR TOTAL: R$ 256.493,60 (duzentos e cinquenta e seis mil,
quatrocentos e noventa e três reais e sessenta centavos)
CONTRATO Nº: 20180076 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): JHONATHA G COSTA
& CIA LTDA VALOR TOTAL: R$ 217.313,80 (duzentos e dezessete
mil, trezentos e treze reais e oitenta centavos)
CONTRATO Nº: 20180077 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE CONTRATADA(O): JHONATHA G COSTA
& CIA LTDA VALOR TOTAL: R$ 41.911,60 (quarenta e um mil,
novecentos e onze reais e sessenta centavos)
CONTRATO Nº: 20180078 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): JHONATHA G
COSTA & CIA LTDA VALOR TOTAL: R$ 52.374,60 (cinquenta e
dois mil, trezentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos)
CONTRATO Nº: 20180079 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): JHONATHA G COSTA & CIA
LTDA VALOR TOTAL: R$ 20.926,00 (vinte mil, novecentos e vinte
e seis reais)
VIGÊNCIA.: 26 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 26 de Março de 2018.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-023/PMNI.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ANÚNCIO VOLANTE EM CARRO DE SOM, PARA
DIVULGAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS, CAMPANHAS E
INFORMES DIVERSOS DE UTILIDADE PÚBLICA A POPULAÇÃO
IPIXUNENSE, SUPRINDO AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
IPIXUNA-PA
CONTRATO Nº: 20180080 CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA IPIXUNA CONTRATADA(O): R M A DE
CARVALHO - ME VALOR TOTAL: R$ 52.500,00 (cinquenta e dois
mil, quinhentos reais)
CONTRATO Nº: 20180081 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): R M A DE CARVALHO - ME
VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais)
CONTRATO Nº: 20180082 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE CONTRATADA(O): R M A DE CARVALHO - ME VALOR
TOTAL: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
CONTRATO Nº: 20180083 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): R M A DE CARVALHO -
ME VALOR TOTAL: R$ 31.500,00 (trinta e um mil, quinhentos reais)
CONTRATO Nº: 20180083 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-023/

PMNI CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL
CONTRATADA(O): R M A DE CARVALHO - MEVALOR TOTAL: R$
31.500,00 (trinta e um mil, quinhentos reais)
CONTRATO Nº: 20180084 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE MEIO AMBIENTE CONTRATADA(O): R M A DE CARVALHO - ME
VALOR TOTAL: R$ 15.750,00 (quinze mil, setecentos e cinquenta
reais)
VIGÊNCIA.: 26 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 26 de Março de 2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018-024/PM
OBJETO: SRP - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (EXCLUSIVO
PARA ME E EPP), PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO,
SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO, TENDAS, BANHEIROS QUÍMICOS
E GRUPO GERADOR, PARA O APOIO EM DIVERSOS EVENTOS
FESTIVOS A SEREM REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA-PA
CONTRATO Nº: 20180085 ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2018-024/
PMNI CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
IPIXUNA CONTRATADA(O): R M A DE CARVALHO - ME VALOR
TOTAL: R$ 221.300,00 (duzentos e vinte e um mil, trezentos
reais)
CONTRATO Nº: 20180086 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE CONTRATADA(O): R M A DE CARVALHO - ME VALOR
TOTAL: R$ 11.000,00 (onze mil reais)
CONTRATO Nº: 20180087 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO CONTRATADA(O): R M A DE CARVALHO - ME VALOR
TOTAL: R$ 19.250,00 (dezenove mil, duzentos e cinquenta reais)
CONTRATO Nº: 20180088 CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTENCIA SOCIAL CONTRATADA(O): R M A DE CARVALHO
- ME VALOR TOTAL: R$ 9.000,00 (nove mil reais)
VIGÊNCIA: 26 de Março de 2018 a 31 de Dezembro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 26 de Março de 2018

Nova Ipixuna - PA, 06 de abril de 2018
JALES DA CRUZ TORRES JUNIOR

Pregoeiro
Protocolo: 299009

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 029/2018 - PARA SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS - COM COTA

RESERVADA PARA MEs e EPPs
Objeto:Contratação de empresas para serviços de hospedagem,
para atender as secretarias municipais. Data de Abertura:
23/04/2018 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada
de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se
realizará o certame. Pgm.: 09/04/2018.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 030/2018 -
EXCLUSIVO PARA MEs e EPPs

 Objeto: Aquisição de materiais permanentes para atender a
secretaria municipal de assistência social. Data de Abertura:
23/04/2018 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada
de segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na
sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se
realizará o certame. Pgm.: 09/04/2018.

Protocolo: 299010
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180224

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-019SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: L G SERVIÇOS E LOCACÕES LTDA - ME
OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa
especializada em serviços contínuos de Higienização e Limpeza
Hospitalar nas áreas do Hospital Geral de Parauapebas, Hospital

Municipal e Unidade de Pronto de Atendimento da Secretaria
Municipal de Saúde de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.997.999,72 (dois milhões, novecentos e
noventa e sete mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta
e dois centavos).
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2018 a 05 de Abril de 2019
DATA DA ASSINATURA: 05 de Abril de 2018

Protocolo: 298689

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20180223

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-2SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: GEOMAQ LOCAR & TRANSPORTES LTDA -EPP
OBJETO: Registro de Preços para locação de caminhão carga
seca, caminhão prancha, microônibus e retroescavadeira para
apoio aos projetos de desenvolvimento rural no Município de
Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 101.082,00 (cento e um mil, oitenta e dois
reais)
VIGÊNCIA: 05 de Abril de 2018 a 05 de Agosto de 2018
DATA DA ASSINATURA: 05 de Abril de 2018

Protocolo: 298693

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2018-04SECULT

O Presidente da Comissão de licitação do Município
de PARAUAPEBAS, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, em cumprimento da ratif cação procedida pelo
Gestor da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, faz
publicar o extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE
DE LICITAÇÃO a seguir:
OBJETO: Contratação de shows alusivos as festividades
comemorativas do carnaval 2018 que será realizado na Vila
Palmares II, no Município de Parauapebas, Estado Pará.
FAVORECIDO: I. C. DE MAGALHAES RAMOS - ME
VALOR: R$ 136.000,00 (cento e trinta e seis mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 13, inciso III c/c art. 25, inciso II
da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: emitida pelo Presidente
da Comissão de Licitação e ratif cada pelo  Sr. WANDERNILSON
SANTOS DA COSTA, na qualidade de ordenador de despesas.

PARAUAPEBAS - PA, 08 de Fevereiro de 2018
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 298697

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
Na publicação do EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
nº 20170475, decorrente do processo licitatório do PREGÃO Nº
9/2017-004SEMAD, publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 33494
PG 93 no dia 09/11/2017, verif cou-se que houve um erro de
digitação no CNPJ DA EMPRESA HIPERMERCADO SENA DIST. E
IMPORT. LTDA.
Desta forma comunica a todos interessados que:
Onde se lê:
C.N.P.J. Nº: 08.533.503/0002-15
Leia-se :
C.N.P.J. Nº: 08.533.503/0001-34

Parauapebas, 28 de Março de 2018.
MIDIANE ALFES RUFINO LIMA
Comissão Permanente de Licitação

Presidente em Exercício
Protocolo: 298735

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
ORIGEM: CONTRATO nº 20150168
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-002SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO- SEMED
CONTRATADO: JOSE VINICIUS MACHADO ARAUJO
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DA RUA CANADÁ, QUADRA
10, LOTE 08 LOTEAMENTO VILA RICA, PARA ATENDER COMO
EXTENSÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL